

Aanbesteding: Duikapparatuur
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 7.4 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

Vraag:

De opdrachtgever vraagt een referentie voor de levering van 20 sets communicatieapparatuur in een keer. Een referentie voor 20 sets in één keer is vrijwel onmogelijk, in de beroeps sector worden deze aantallen eigenlijk altijd opgesplitst. Wij zouden willen benadrukken dat de opdrachtgever zich met deze geschiktheidseis dus beperkt tot de leverancier die ooit in een levering 20 systemen heeft geleverd. Wij leveren graag een referentie aan voor de levering van communicatiesystemen maar 20 sets lijkt ons exorbitant veel. Tenzij de opdrachtgever hier enkel de comms sets in het masker bedoelt exclusief de radio of communicatielijn.

Antwoord:

Wij bedoelen de sets inclusief radio en communicatielijnen. Wij willen deze referentie aanpassen naar 5 communicatiesets.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 14-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 7.2 PVE perceel 2 | AE1

Vraag:

Wij zien graag van opdrachtgever een lijst met normen en richtlijnen waaraan het de communicatieapparatuur dient te voldoen en voor welke richtlijnen en normen de opdrachtgever een certificaat van een derde partij wenst te zien. Dit om onduidelijkheden te voorkomen, de WOD-SOE is bijvoorbeeld een arbocatalogus en is geen wettelijk verplichte eis, richtlijn of norm. Zoals de eis echter gesteld is lijkt de opdrachtgever hier wel een certificaat van een derde partij voor te willen ontvangen.

Antwoord:

In deze verklaringen t.a.v. vocht/waterdichtheid (IP codering 8 voor onderwateronderdelen en IP codering 5 voor bovenwateronderdelen).
Batterij omschrijvingen min -en maximale gebruiksduur, werkingsgarantie

onderwater delen tot 1,5 maal de maximale hydrostatische werkdruk waarop de brandweer duiker duikarbeid uitvoerd (15 meter grens = 3,75 bar).

Communicatie apparatuur opbouw en onderdelen moeten in lijn zijn IMCA richtlijnen/voorschriften D022 Guidance for diving Supervisors-chapter5 - D045 safe use of electricity under water.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 14-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 7.2 PVE perceel 2 | AE4

Vraag:

Onder welke norm of richtlijn verwacht de opdrachtgever een samenstelverklaring te ontvangen? Is dit onder alle drie de eerder genoemde richtlijnen en arbocatalogi? (Arbobesluit H6,7,8, Richtlijn 96/686/EEG, WOD-SOE)

Antwoord:

Arbo besluit H7 en 8 / Richtlijnen 96/686/EEG

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 14-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 7.2 PVE perceel 2 | TE1

Vraag:

Op welke wijze wenst de opdrachtgever de communicatielijn te vervoeren en op te bergen? Is dit onderdeel van deze tender?

Antwoord:

De opbergmogelijkheid verzoeken wij u als optie op te nemen in het prijzenblad. De voorkeur gaat uit naar een haspel, maar een andere opbergmogelijkheid is ook toegestaan.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 14-09-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 7.2 PVE perceel 2 | TE3

Vraag:

Er kunnen verschillende spreek/luister sets aangeboden worden aan de hand van het gekozen volgelaatsmasker. Dit betekent dan echter dat set niet op een ander volgelaatsmasker kan vanwege de verschillen in de volgelaatsmaskers. Wij kunnen garanderen dat we een spreek/luister set aanbieden dat past op het volgelaatsmasker dat gekozen wordt. Deze spreek/luister set past vervolgens alleen op dat volgelaatsmaskers en niet op alle soorten zoals in de eis wordt beschreven.

Antwoord:

Als u kunt garanderen dat de spreek/luisterset past op het volgelaatsmasker waarvoor gekozen wordt is dat voldoende.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 14-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7.1 PvE perceel 1 / TE62

Vraag:

Ons lichtgewicht cilinderpakket heeft een inhoud van totaal 14.4 liter. (2x 7,2 liter)

Door de nieuwe materialen is het gewicht en de uitwendige afmeting niet zwaarder/groter dan het vorige type lichtgewicht cilinderpakket (2x6,7 niet meer leverbaar). Is het toegestaan om 14.4 liter aan te bieden i.p.v. de beschreven max 14 liter?

Antwoord:

14.4 liter aanbieden is toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 7.1PvE perceel 1 / TE 21

Vraag:

In het beschrijvend document staat beschreven op blz 8 Perseel 1:
"Pneumatiek welke is opgebouwd uit een basis ademgasvoorziening, een

hogedruk reduceerunit enkel- of dubbelvoudig uitgevoerd"

Echter in de PvE 7.1 perceel 1 /TE 21 staat: "De regelaar is uitgevoerd als 2x 1e trap".

Door onze nieuwste ontwikkeling van een volledig gesloten 1e trap (onder lichte overdruk) zijn storingen vrijwel uitgesloten. Is het toegestaan om een enkelvoudig reduceer als deze aan te bieden?

Tevens bied dit reduceer grote voordelen in gebruik en onderhoud.

Antwoord:

Als u kunt garanderen dat de door u aangeboden (enkele) reduceerunit (als zijnde één gesloten eerste trap) een storingsvrije werking waarborgd, waarbij er ten alle tijden een ademgas leverantie in stand blijft voor de secundaire (nood)ademgas/lucht voorziening (octopus/tweede ademgas automaat) dan is een dergelijke aanbieding qua opbouw van de pneumatiek toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14-09-2022

Label: Inhoud